



MUNICÍPIO DE SALGADO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

PROCESSO LICITATÓRIO SD37

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2026, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

Fornecedor : ALMEIDA LICITE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - 58.362.605/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	11.000,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 2,74	R\$ 30.140,00	R\$ 6,83	R\$ 75.130,00	59,88	R\$ 4,09

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional

4	3.399,00	UND	LIZA	LIZA	R\$ 5,97	R\$ 20.292,03	R\$ 9,05	R\$ 30.760,95	34,03	R\$ 3,08
---	----------	-----	------	------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: ÓLEO DE SOJA - 900 ml ÓLEO DE SOJA - Óleo de soja refinado, fluido, puro, acondicionado em garrafa plástica (900 ml) própria para óleos vegetais alimentares. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição nutricional, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

7	10.000,00	PCT	VITAMIL HO	VITAMIL HO	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	R\$ 2,37	R\$ 23.700,00	59,91	R\$ 1,42
---	-----------	-----	---------------	---------------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCÃO- 500g FARINHA DE MILHO FLOCÃO - Flocos de milho em flocos pré cozidos amarelos, sem sal, acondicionados em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante com 500g, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde.

8	10.000,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00	58,62	R\$ 0,85
---	-----------	-----	--------------	--------------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: MAÇÃ VERMELHA NACIONAL DE 1ª QUALIDADE - BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO MAÇÃ VERMELHA NACIONAL DE 1ª QUALIDADE - BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVE SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME.

10	1.510,00	KG	PINHEIR O	PINHEIR O	R\$ 1,98	R\$ 2.989,80	R\$ 4,25	R\$ 6.417,50	53,41	R\$ 2,27
----	----------	----	--------------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE (CORRESPONDENTE A 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO).

Subtotal	Subtotal	57,5864	R\$
Adjudicado	Orçado: R\$	%	246.495,10
R\$ 181.548,65	428.043,75		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1.550,00	UND	TRIANG ULO	TRIANG ULO	R\$ 1,67	R\$ 2.588,50	R\$ 4,14	R\$ 6.417,00	59,66	R\$ 2,47
Descrição: CREME DE LEITE CREME DE LEITE PASTEURIZADO - CREME DE LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM POTES DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 200G DE PESO LÍQUIDO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, COM TAMPA RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. VALIDADE DE ATÉ 60 DIAS. EMBALAGEM 200G										
12	23.760,00	LA	88	88	R\$ 3,27	R\$ 77.695,20	R\$ 8,16	R\$ 193.881,60	59,92	R\$ 4,89
Descrição: SARDINHA EM CONSEVA- SARDINHA FORMATO INTEIRO, EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE, ENTALADOS, COM PESO MÍNIMO SARDINHA EM CONSEVA- SARDINHA FORMATO INTEIRO, EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE, ENTALADOS, COM PESO MÍNIMO DE 125G.										
13	1.500,00	PCT	MARAT A	MARATA	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00	R\$ 8,31	R\$ 12.465,00	59,92	R\$ 4,98
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ										
17	500,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	58,36	R\$ 3,49
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EMB. 100 G - APTI.										
20	980,00	UND	GOTA	GOTA	R\$ 0,93	R\$ 911,40	R\$ 2,32	R\$ 2.273,60	59,91	R\$ 1,39
Descrição: VINAGRE 500 ML										
21	3.416,00	KG	SEU ARROZ	SEU ARROZ	R\$ 2,23	R\$ 7.617,68	R\$ 5,59	R\$ 19.095,44	60,10	R\$ 3,36
Descrição: ARROZ BRANCO SUBGRUPO BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1KG, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICO RESISTENTE.										
22	10.998,00	UND	QUERO	QUERO	R\$ 0,83	R\$ 9.128,34	R\$ 2,07	R\$ 22.765,86	59,90	R\$ 1,24
Descrição: MOLHO DE TOMATE 340G										
24	1.000,00	UND	KITANO	KITANO	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 6,47	R\$ 6.470,00	53,78	R\$ 3,48
Descrição: CANELA EM PÓ 20G										
25	640,00	PCT	MARAT A	MARATA	R\$ 7,99	R\$ 5.113,60	R\$ 16,13	R\$ 10.323,20	50,46	R\$ 8,14
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORADO E MOÍDO, SEM GLUTEM, 100 CAFÉ DE 1ª QUALIDADE (EMB. C/ 250 G) - PURO - 02 (DOIS) PACOTES.										
26	110,00	PCT	FORTAL EZA	FORTAL EZA	R\$ 3,11	R\$ 342,10	R\$ 7,76	R\$ 853,60	59,92	R\$ 4,65
Descrição: BISCOITO DOCE- TIPO MARIA BISCOITO DOCE - tipo Maria, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional										
Subtotal Adjudicado R\$ 181.548,65							Subtotal Orçado: R\$ 428.043,75	57,5864 %	R\$ 246.495,10	

Fornecedor : MMD COMERCIO LTDA - 58.608.439/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10.890,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,10	R\$ 33.759,00	R\$ 7,76	R\$ 84.506,40	60,05	R\$ 4,66
Descrição: BISCOITO DOCE- TIPO MARIA BISCOITO DOCE - tipo Maria, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional										
6	12.500,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,37	R\$ 29.625,00	R\$ 5,77	R\$ 72.125,00	58,92	R\$ 3,40
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER , livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional										
9	2.764,00	PCT	TIO VIEIRA	TIO VIEIRA	R\$ 1,75	R\$ 4.837,00	R\$ 4,38	R\$ 12.106,32	60,04	R\$ 2,63
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, ORIGINAL DO FABRICANTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO ROTULO DO PRODUTO, PORÇÃO DE 45G, VALOR ENERGÉTICO 162 KCAL, CARBOIDRATOS 31 G, PROTEÍNAS 5 G, FERRO 1,2 MG. DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.										
16	2.250,00	KG	NUTRIA L	NUTRIAL	R\$ 25,58	R\$ 57.555,00	R\$ 43,85	R\$ 98.662,50	41,66	R\$ 18,27
Descrição: CARNE BOVÍNA IN NATURA (PATINHO) 1 KG CARNE BOVÍNA IN NATURA (PATINHO) 1 KG - TIPO DE CORTE: PATINHO, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARÊNTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
18	4.500,00	KG	NATURA FISH	NATURA FISH	R\$ 25,57	R\$ 115.065,00	R\$ 41,43	R\$ 186.435,00	38,28	R\$ 15,86
Descrição: FILÉ DE PEIXE TILÁPIA - 1 KG FILÉ DE PEIXE TILÁPIA - 1 KG - TIPO FILÉ, SEM PELE, SEM COURO, SEM ESPINHAS E ESCAMAS, IN NATURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARÊNTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
19	3.416,00	KG	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 2,57	R\$ 8.779,12	R\$ 5,85	R\$ 19.983,60	56,06	R\$ 3,28
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 283.624,92		Subtotal Orçado: R\$ 531.759,22		46,6629 %	R\$ 248.134,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1.600,00	KG	CAVALI NHO	CAVALIN HO	R\$ 0,65	R\$ 1.040,00	R\$ 1,47	R\$ 2.352,00	55,78	R\$ 0,82
Descrição: SAL REFINADO IODADO - 1KG SAL REFINADO IODADO - Sal refinado iodado, acondicionado em saco de polietileno transparente hermeticamente fechado, com 1 Kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade										
28	240,00	LA	ROBSO N CRUSO É	ROBSON CRUSOÉ	R\$ 3,27	R\$ 784,80	R\$ 8,16	R\$ 1.958,40	59,92	R\$ 4,89
Descrição: SARDINHA EM CONSEVA- SARDINHA FORMATO INTEIRO, EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE, ENTALADOS, COM PESO MÍNÍ SARDINHA EM CONSEVA- SARDINHA FORMATO INTEIRO, EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE, ENTALADOS, COM PESO MÍNIMO DE 125G.										
29	250,00	KG	NUTRIA L	NUTRIAL	R\$ 24,94	R\$ 6.235,00	R\$ 42,33	R\$ 10.582,50	41,08	R\$ 17,39
Descrição: CARNE BOVÍNA IN NATURA (ACÉM) 1 KG CARNE BOVÍNA IN NATURA (ACÉM) 1 KG - TIPO DE CORTE: ACÉM, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARÊNTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
30	250,00	KG	NUTRIA L	NUTRIAL	R\$ 26,94	R\$ 6.735,00	R\$ 45,48	R\$ 11.370,00	40,76	R\$ 18,54
Descrição: CARNE BOVÍNA IN NATURA (COXÃO MOLE) 1 KG CARNE BOVÍNA IN NATURA (COXÃO MOLE) 1 KG TIPO DE CORTE: COXÃO MOLE, PROCESSAMENTO: SEM - OSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARÊNTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
31	250,00	KG	NUTRIA L	NUTRIAL	R\$ 25,96	R\$ 6.490,00	R\$ 43,85	R\$ 10.962,50	40,79	R\$ 17,89
Descrição: CARNE BOVÍNA IN NATURA (PATINHO) 1 KG CARNE BOVÍNA IN NATURA (PATINHO) 1 KG - TIPO DE CORTE: PATINHO, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARÊNTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
32	500,00	KG	NATURA FISH	NATURA FISH	R\$ 25,44	R\$ 12.720,00	R\$ 41,43	R\$ 20.715,00	38,59	R\$ 15,99
Descrição: FILÉ DE PEIXE TILÁPIA - 1 KG FILÉ DE PEIXE TILÁPIA - 1 KG - TIPO FILÉ, SEM PELE, SEM COURO, SEM ESPINHAS E ESCAMAS, IN NATURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARÊNTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 283.624,92								Subtotal Orçado: R\$ 531.759,22	46,6629 %	R\$ 248.134,30

Fornecedor : CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA - 54.830.582/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	7.560,00	DZ	KEROV OS	KEROVO S	R\$ 4,48	R\$ 33.868,80	R\$ 12,21	R\$ 92.307,60	63,30	R\$ 7,73
Descrição: OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA - Ovos brancos tipo extra, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.										
5	12.500,00	UND	SABOR REAL	SABOR REAL	R\$ 0,47	R\$ 5.875,00	R\$ 2,30	R\$ 28.750,00	79,56	R\$ 1,83
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG- 50G PÃO TIPO HOT DOG - Pão massa fina tipo Hot Dog com 50g cada, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante, Especificação no rótulo dos ingredientes, dos dados do fabricante, da data de fabricação e validade do produto.										
27	840,00	DZ	KEROV OS	KEROVO S	R\$ 4,37	R\$ 3.670,80	R\$ 12,21	R\$ 10.256,40	64,20	R\$ 7,84
Descrição: OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA - Ovos brancos tipo extra, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.414,60		Subtotal Orçado: R\$ 131.314,00		66,9383 %	R\$ 87.899,40

Fornecedor : COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA - 49.445.975/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2.250,00	KG	BOI DOURA DO	BOI DOURAD O	R\$ 25,90	R\$ 58.275,00	R\$ 42,33	R\$ 95.242,50	38,81	R\$ 16,43
Descrição: CARNE BOVÍNA IN NATURA (ACÉM) 1 KG CARNE BOVÍNA IN NATURA (ACÉM) 1 KG - TIPO DE CORTE: ACÉM, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 58.275,00		Subtotal Orçado: R\$ 95.242,50		38,8140 %	R\$ 36.967,50

Fornecedor : ATACAREJO DO TRABALHADOR LTDA - 58.995.360/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2.250,00	KG	MASTER BOI	MASTER BOI	R\$ 29,00	R\$ 65.250,00	R\$ 45,48	R\$ 102.330,00	36,23	R\$ 16,48
Descrição: CARNE BOVÍNA IN NATURA (COXÃO MOLE) 1 KG CARNE BOVÍNA IN NATURA (COXÃO MOLE) 1 KG TIPO DE CORTE: COXÃO MOLE, PROCESSAMENTO: SEM - OSSO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARÊNTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VÁLIDADE/LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL), COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 65.250,00			Subtotal Orçado: R\$ 102.330,00	36,2357 %	R\$ 37.080,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 632.113,17	R\$ 1.288.689,47	50,9491 %	656.576,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Salgado-SE , 12 de Fevereiro de 2026

GIVANILDO DE SOUZA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui